

دوومیدانی را درست هزینه نمی کنند



هادی سپهرزاد

کارشناس دوومیدانی

به نظر م‌تمام ورزشکاران مخصوصا در چند سال اخیر با توجه به اینکه شخصی هزینه می کنند، تمام توان خود را در میادین بین‌المللی می گذارند. این نتایج تنها حاصل زحمات خودشان و خانواده‌های‌شان است. همه باید به مدت زمانی که این ورزشکاران در اردو بودند، دقت کنند. ورزشکاران دوومیدانی باید برای شرکت در بازی‌های آسیایی و کشورهای اسلامی ۱۲ ماه برنامه و اردو را پشت سر می گذاشتند تا آن‌ا می توانستند نتیجه بگیرند.

اصلا هزینه‌ای نمی‌شود. وقتی می‌خواهید برای کسی هزینه کنید با یک ماه و دو ماه به نتیجه نمی‌رسید، یک زمانی به من گفتند برو، چون می‌خواهیم روی جوانان سرمایه‌گذاری کنیم. ما رفتیم و روی هیچ جوانی سرمایه‌گذاری نشد. اگر احسان حدادی هم برود برای کس دیگری هزینه نمی‌شود. آقای صالحی امیری هزینه‌های احسان حدادی را می‌دهد، اما ایک نوجوانانچا برود، هیچ کاری برایش انجام نمی‌شود. الان مثلا دست یک جوان را بگیریم و به آنجا ببرم ۲۰۰ میلیون به او می‌دهند؟ اینکه بگویم چون برای احسان هزینه می‌کنیم توان هزینه برای بقیه را نداریم. شانه خالی کردن از مسولیت است. ما ۲۵ ماده داریم. فدراسیون والیبال تیم مردان، زنان، جوانان و جوانانش را در اردو داشت و به مسابقات فر ستاد. آیا باید بگوید فقط برای یک تیم هزینه می‌کنم؟ نمی‌خواهم از کسی دفاع کنم، اما از هر کسی باید به اندازه توانش توقع داشت. وظیفه کمیته ملی المپیک چه بود؟ ما این همه انتقاد کردیم، چرا کسی توجهی نکرد؟ آیا به اینکه اردوی تیم ملی بر گزار نشده نظارت داشته‌اند؟ اگر داشته‌اند چرا کسی به دوومیدانی ورود نکرده و حالا که کسی از فدراسیون به کمیته المپیک انتقاد کرده، ۹ ایراد از این فدراسیون گرفته‌اند!

فوتبال اروپا

شویانووروی



منچستر – لیورپول امشب در اولد ترافورد

تشنه لیورپولی

آخرین دیدار هفته سوم لیگ جزیره در حقیقت حساس ترین بازی این هفته محسوب می‌شود. تاتر رولهاها امشب شاهد برگزاری بازی منچستریونایتد و لیورپول است. دو تیمی که هنوز بدم در این فصل را نچسبیده‌اند و به نوعی تشنه کسب پیروزی در این بازی هستند.

شیاطین سرخ در خانه یک بازی نفس گیر دیگر پیش‌رو دارند. یونایتد بعد از دو باخت متوالی به برایتون و برنفرور حالا به قعر جدول سقوط کرده‌ز این حیث یک رکورد تاریخی منفی را به ثبت رسانده است. همه این اتفاقات در حالی رخ داده که هادیت تیم به تن‌هاگ سپرده شده و کریس رونالدو نیز در زمین حضور داشته است. اما نه تا تکتی‌های مرد هلندی کار ساز بوده و نه استعداد پر تعلق. منچستر با ثبت بدترین نتایج، هواداران را ناامید کرده و دو آتش‌های متعصب با هم قرار گذاشته‌اند در جریان این بازی علیه گلیرز، مالک باشگاه شمار دهنند، اما با این کارها قزم‌ها باز هم نمی‌توانند از بحران خلاص شوند، مگر اینکه کادرفنی با برطرف کردن ضعف‌های عمیق و جدی تیم، روحیه و انگیزه بازیکنان را بالا ببرد.

در این فصل بازی در شرایطی به میزبانی یونایتد بر گزار می‌شود که این تیم فصل پیش در مجموع دو بازی خود مقابل لیورپول ۹ گل دریافت کرد و دو باخت تحقیر آمیز به ثبت رساند. بر خلاف آنچه انتظار می‌رفت شرایط تیم نسبت به فصل پیش نه تنها بهتر نشده که بدتر هم شده و کار سختی در انتظار تن‌هاگ است. جدا از بحث‌های فنی، مشکلات حاشیه‌ای نیز تیم را تحت تأثیر قرار داده است، موضوع جدایی کریس رونالدو از منچستر هنوز تمام نشده، این بازیکن در دو بازی گذشته‌اند نتوانست کمکی به تیمش کند و همچنان خواهان رفتن در اولد ترافورد برای در لیگ قهرمانان است. البته سرمربی تیم ادعا کرده این بحث تمام شده و رونالدو همچنان برای منچستر به میدان خواهد رفت. تن‌هاگ در این خصوص تأکید کره: «می‌دانم چرا تمرکز همه فقط روی این بازیکن است. رونالدو نیز بخشی از برنامه‌های ما است.» سرمربی هلندی در خصوص انگیزه‌های تیمش قبل از پیش‌رفت‌های بسیار خوبی را از بازیکنانم دیده بودم. ما پس از آن به شکل تغییر یافته نخواهد کرد. حالا ما مشخصا با شکستی رویه‌رو شده‌ایم، اما دلایل این اتفاقات را به خوبی می‌دانم و باید روی آن کار کنیم تا بتوانیم حلس به برنامه پیش برویم. انگیزه دادن به این تیم کار سختی نیست و بازیکنان از ابتدای فصل در تمرینات واقعا خوب کار کرده‌اند. اشتباهات زیادی در دیدار مقابل برنفرود رخ داد، اما وقتی نگرش تیمی درست نباشد دیگر لازم نیست در مورد چیزی صحبت کنید. به بازیکنان گفتم همه چیز از خودتان شروع می‌شود، قوانین و اصول را دنبال و سخت کار کنید، اعتماد به نفس پیدا خواهید کرد. شما می‌توانید در مورد فلسفه صحبت کنید، اما اصول اولیه نیز باید مناسب باشد. این روند با نگرش خوب و روحیه جنگندگی در زمین شروع می‌شود. شما توجه به برنامه‌ای که برای تیم طراحی کرده‌اید، دوباره بازی را می‌بینید و سپس بررسی می‌کنید که شرایط مسابقه چگونه پیش رفته است. اینگونه می‌فهمید که چه چیزی اشتباه بوده و چه چیزی درست. بدهی‌های است که بسیاری از موارد در بازی با برنفرود اشتباه پیش رفت. از رقابت منچستر یونایتد و لیورپول باخبرم و ما رقیب هستیم، باید در هر دیداری و به‌خصوص در این مسابقه به برتری دست یابیم. ما بازی به بازی پیش می‌رویم، البته می‌دانیم که وقتی مقابل لیورپول بازی می‌کنیم چه اتفاقی رخ می‌دهد، پس باید آماده باشیم.»

لیورپول هم اوضاع خوبی ندارد. تیم کلوپ با دو تساوی ناامیدکننده امشب برای کسب هر سه امتیاز در خانه منچستر به میدان می‌رود. نایب‌قهرمان فصل گذشته از یکی از مدعیان جام می‌داند و امیدوار است با غلبه بر یونایتد اولین برد خود را ثبت کند. یورگن کلوپ تلاش می‌کند در جدال امشب همه نیروغش را به کار بگیرد و با تکیه بر شم گلزنی محمد صلاح پیروز میدان شود: «فکر می‌کنم صلاح در عملیتهات روی پای راستش کار کرده است. او همیشه در حال پیشرفت است. چند سال پیش که صلاح تازه به لیورپول آمده بود با بقیه فرق داشت. معمولا وقتی بازیکنی از کنارها به سمت مرکز حرکت می‌کند برای کات دادن به توپ از داخل پایش استفاده می‌کند، ولی او برعکس بود.»

دوشنبه ۳۱ مرداد ۱۴۰۱ | ۲۴ محرم ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۵۷

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



تیم ملی والیبال ایران با برتری مقابل آرژانتین

به عنوان سومی جام واکتر لهستان دست یافت. شاگردان پهلروز عطایی که خود را برای رقابت‌های قهرمانی جهان در اسلوانوی آماده می‌کنند در آخرین بازی خود در این مسابقات موفق شدند تیم ملی آرژانتین را در یک بازی نزدیک با حساب ۳ بر ۲ شکست دهند و به عنوان سومی این رقابت‌ها دست پیدا کنند. ایران که در دو بازی اول مقابل لهستان میزبان و سرستان شکست خورده بود در دیدار مقابل آرژانتین به دلیل همگروهی با این تیم در مسابقات قهرمانی جهان با ترکیب اصلی به میدان نرفت. البته آرژانتین هم شرایط مشابهی داشت و به بازیکنان اصلی خود استراحت داده بود. دو تیم با ترکیب جوان‌تر مقابل هم قرار گرفتند و در نهایت ایران به برتری دست یافت. در پایان مسابقات چهار جانبه جام واکتر، لهستان با سه پیروزی اول شد. آرژانتین روی سکوی دوم ایستاد و ایران و سرستان به ترتیب سوم و چهارم شدند.

بازی به بازی بهتر شدیم

پهلروز عطایی، سرمربی تیم ملی والیبال ایران در پایان رقابت‌های جام واکتر سا بر از رضایت از عملکرد بازیکنان و اشاره به فوایدی که حضور در این تورنمنت برای بازیکنان جوان ایران داشت، گفت: «فارغ از نتایجی که کسب کردیم، اطلاعات

خوبی از تیم به دست ما رسید. ضمن اینکه روند بسیار خوبی را در این مدت پشت سر گذاشتیم. بازی با اوکراین و سه مسابقه در جام واکتر شرایط بسیار خوبی را برای ما فراهم ساخت، چون رشد



ملی‌پوش زمین خورده دستش را بسته بود!

حاشیه دست از سر جودو برنمی‌دارد. در حالی که تعلیق این رشته از سوی فدراسیون جهانی کماکان به قوت خود باقی است و وعده‌های رئیس فدراسیون مبنی بر حل مشکل هنوز عملی نشده

انتشار خبر از اتفاقات رخ داده در بازی‌های کشورهای اسلامی باز هم جودوی ایران را تحت تأثیر قرار داده است. دو روز پیش یکی از خبرگزاری‌های مدعی شد برخی از جودوکاران اعزامی به قونیه در رستوران دهکده با یکدیگر درگیری لفظی و فیزیکی داشته‌اند، تا جایی که حاضران در سالن از دیدن این صحنه خشک‌شان زده و شدت جرح‌ات یک ملی‌پوش به حدی بوده که هر حال آن‌هم در ترکیب هم کشیده است. این خبر تاب‌تاب زیادی در سایر رسانه‌ها و همچنین فضای مجازی داشت. از آنجا که کاروان ۱۴ نفره جودو تنها موفق به کسب یک مدال، آن هم در بخش تیمی شده بود، مطرح شدن این حاشیه غیرورزشی واکنش‌های بسیاری را به همراه داشت. البته جودو در گذشته نیز سابقه حواشی و درگیری در رده‌های مختلف را داشته و خبر اتفاقات قونیه کاملاً قابل باور بود. با این حال سرپرست کاروان اعزامی ایران به ترکیه از اصل این ماجرا را تکذیب کرد!

اصغر رحیمی در گفت‌وگو با فارس هرگونه درگیری در رستوران را رد کرده و مدعی شده آن ملی‌پوش به دلیل زمین خوردن دستش را بسته بود: «واقعاً من چنین چیزی ندیدم. رستوران و هتل دوربین دارند و قطعاً اگر درگیری رخ داده باشد، تصویر آن ضبط شده است. دوستانی که چنین خبر کذبى را منتشر کرده‌اند اگر سندی دارند می‌توانند منتشر کنند، ضمن اینکه دوستان حاضر در قونیه می‌توانند با حضور در رستوران فیلم ضبط شده را چک کنند. هنوز هم دلیل منتشر شدن چنین خبری را نمی‌دانم. به هر حال اگر درگیری بوده باشد نفرات حاضر در رستوران می‌توانند شهادت بدهند، حداقل این درگیری در رستوران باید خسارت مالی برای رستوران داشته باشد و باید عوامل رستوران این خبر را تأیید کنند. دست یکی از ملی‌پوشان را دیدم که بسته است. از او سؤال کردم چه اتفاقی رخ داده که مدعی شد زمین خورده و چیز خاصی نیست. ضمن اینکه با کادر فنی و سرپرست تیم ملی هم صحبت کردم و آنها نیز خبر درگیری در رستوران را تکذیب کردند. به هر حال آدمی که چنین خبری را منتشر می‌کند باید سند داشته باشد در غیر این صورت اصلاً برای ما این صحبت‌ها قابل قبول نیست. باز هم می‌گویم واقعاً آن نظم و کار گروهی تیم ملی مردان و بانوان جودو لذت برده، چرا که در این چند روز با نظم خاصی همیشه در حال رفت‌و آمد بودند.» میراسماعیلی، رئیس فدراسیون که مدعی است مخالفتش از نتایج ضعیف جودوکاران در قونیه خوشحال هستند، باافاصله در صفحه شخصی اش مصاحبه رحیمی را بازنشر داد و او نیز به نوعی این اتفاق را تکذیب کرد.

گفت: «مسابقه سنگینی داشتیم. کادر آنالیز خوبی از تیم آرژانتین ارائه داده بود و توانستیم براساس نکرده و سعی کردم از این شرایط استفاده کنم تا زودتر در خدمت تیم باشم. خدا را شکر می‌کنم که ۳بر ۲ پیروز میدان باشیم. این مسابقات کمک بزرگی به عملکرد ما در رقابت‌های قهرمانی مردان جهان خواهد کرد تا بتاجربه‌تر شویم و در شرایط سخت توانیم تیم را بالا ببریم و پیروز میدان باشیم.»

امیرحسین توخته در مورد پیروزی ایران مقابل آرژانتین در جام واکتر لهستان اظهار کرد: «بازی خوبی مقابل آرژانتین داشتیم و این تیم نخستین حریف ما در مسابقات قهرمانی جهان خواهد بود. حضور در جام واکتر باعث شد بازیکنان به هماهنگی بیشتری برسند و شناخت بهتری از یکدیگر در زمین پیدا کنند.»

توخته با تأکید بر اینکه در جام واکتر برد و باخت برای ایران اهمیتی نداشت، تصریح کرد: «صرفاً برای آماده‌سازی تیم در این تورنمنت شرکت کرده بودیم.»

سپهروز همایونفرمنش هم خاطرنشان کرد: «در مجموع ایران نیز در پایان دیدار تیم‌های ملی ایران و آرژانتین اظهار کرد: «خوشبختانه توانستیم به پیروزی دست پیدا کنیم. این تورنمنت برای ما جنبه تدارکاتی داشت تا بر این مسابقات قهرمانی

جهان به اوج آمادگی برسیم. کمی دیرتر از سایر بازیکنان به این تیم اضافه شدم. سعی می‌کنم طی روزهای آینده زودتر به هماهنگی با سایر بازیکنان برسم. در بازی با آرژانتین کمی ناهماهنگی به چشم آمد که طبیعی است، چون مدتی بود در کنار سایر بازیکنان بازی نکرده بودم. زمان زیادی

حاشیه‌سازی حدادی و تلطیف اوضاع از سوی ارمنغانی درگیری نه، اختلاف نظر بود!

تیم‌لی بسکتبال دیدار حساسی با ژاپن پیش‌رو دارد و در روزهایی که بازیکنان باید با آرامش خود را آماده و یارویی باین تیم کنند، خبر درگیری حامد حدادی با سعید ارمنغانی جنجال تازه‌ای در این رشته

دانشگاهی ایجاد کرده است. گفته می‌شود کاپیتان سابقه‌دار ایران در جریان تمرین با سرمربی درگیری داشته و حاضران در تمرین از دیدن چنین اتفاقی شوکه شده بودند. این اتفاق باعث خورند نام او از لیست بازیکنان حاضر در بازی دوستانه با تیم ایران‌نوبن شده است.

تیم کشورمان روز پنج‌شنبه در جریان پنجم انتخابی جام‌جهانی در تهران به مصاف ژاپن می‌رود. در فاصله کوتاه باقیمانده تا این دیدار حساس، سرمربی تیم‌ملی که شاگردانش در کاپ آسیا عملکرد ضعیفی داشتند در گفت‌وگو با مهر درگیری با حدادی را اختلاف‌نظر خواند: «بعد از اینکه به عنوان سرمربی تیم‌ملی انتخاب شدم در اولین جلسه‌ای که با بازیکنان داشتم به آنها گفتم ما یک خانواده هستیم. هر هر خانواده‌ای هم ممکن است میان اعضای آن، پدر یا پسر، مادر یا دختر و خواهر یا برادر اختلاف‌نظر و مشکل ایجاد شود. اینها مسائل طبیعی است، اما مهم این است که برطرف شود، نه اینکه از همان مسئله برای تخریب استفاده کنیم. در رابطه با حامد حدادی هم مشکل کوچکی ایجاد و برطرف شد. حامد مانند همیشه به عنوان کاپیتان و اسطوره در ترکیب تیم است و تمریناتش را یدئال می‌کند تا بهترین عملکرد ممکن را در تیم‌ملی داشته باشد. در این رابطه فقط در این حد می‌خواهم صحبت کنم، چون واقعاً مشکل خاصی نبود.»

ادمه حضور حامد حدادی در اردو از دیگر نکات جعبی‌سی است که ارمنغانی به آن اشاره کرده است: «برای دیدار با ایران‌نوبن، حامد کنار گذاشته نشد فقط به خاطر دلایلی شرکت نکرد. اصلاً صحبت کنار گذاشتن این بازیکنان میان اعضای آن، پدر یا پسر، مادر یا دختر با ژاپن هم در ترکیب کامل بازیکنان را خواهیم داشت. البته سایر بازیکنان کماکان در اردو خواهند بود، چون بعد از دیدار با ژاپن باید برای رقابت با استرالیا آماده شویم و احتمالاً ترکیب تیم را برای آن بازی تغییر دهیم.» نکته عجیب این است که حدادی سابقه درگیری با همان اختلاف‌نظر با مریبان دیگر را هم داشته، اما همچنان خبری از برخورد جدی با رفتارهای حاشیه‌ساز نیست!

البته جدال با ژاپن یکی از بازی‌های سخت تیم‌ملی است، اما زیر سؤال بردن شأن تیم کشورمان و به‌هم ریختن آرامش تیم مسئله‌ای نیست که ساده از کنار آن رد شویم. برخورد انضباطی با چنین رفتارهایی و قاطعیت نشان دادن در مواجهه با هر نوع حاشیه‌سازی قطعاً درس عبرت سارین هم خواهد شد، اما این مهم آنقدر خاطر آفتابیان را مکدر می‌کند که گامی اولی در راستای بالا بردن جدول اصولی سطح کیفی داوران فوتبال ایران تا نازدهم شاهد ظهور نفراتی چون فغانی و امثال او باشیم؟ پاسخ این سوال را در اعتراض‌های پرتعداد تیم‌های فوتبال، آن هم در حالی که تنها دو هفته از رقابت‌های لیگ می‌گذرد و بی‌تفاوتی کمیته داوران می‌توان یافت.

البته جدال با ژاپن یکی از بازی‌های سخت تیم‌ملی است، اما زیر سؤال بردن شأن تیم کشورمان و به‌هم ریختن آرامش تیم مسئله‌ای نیست که ساده از کنار آن رد شویم. برخورد انضباطی با چنین رفتارهایی و قاطعیت نشان دادن در مواجهه با هر نوع حاشیه‌سازی قطعاً درس عبرت سارین هم خواهد شد، اما این مهم آنقدر خاطر آفتابیان را مکدر می‌کند که گامی اولی در راستای بالا بردن جدول اصولی سطح کیفی داوران فوتبال ایران تا نازدهم شاهد ظهور نفراتی چون فغانی و امثال او باشیم؟ پاسخ این سوال را در اعتراض‌های پرتعداد تیم‌های فوتبال، آن هم در حالی که تنها دو هفته از رقابت‌های لیگ می‌گذرد و بی‌تفاوتی کمیته داوران می‌توان یافت.

البته جدال با ژاپن یکی از بازی‌های سخت تیم‌ملی است، اما زیر سؤال بردن شأن تیم کشورمان و به‌هم ریختن آرامش تیم مسئله‌ای نیست که ساده از کنار آن رد شویم. برخورد انضباطی با چنین رفتارهایی و قاطعیت نشان دادن در مواجهه با هر نوع حاشیه‌سازی قطعاً درس عبرت سارین هم خواهد شد، اما این مهم آنقدر خاطر آفتابیان را مکدر می‌کند که گامی اولی در راستای بالا بردن جدول اصولی سطح کیفی داوران فوتبال ایران تا نازدهم شاهد ظهور نفراتی چون فغانی و امثال او باشیم؟ پاسخ این سوال را در اعتراض‌های پرتعداد تیم‌های فوتبال، آن هم در حالی که تنها دو هفته از رقابت‌های لیگ می‌گذرد و بی‌تفاوتی کمیته داوران می‌توان یافت.



کاپوس اسپور تینگ لیسبون، توصیف گوینده ورزشگاه خانگی پور تو از مهدی طارمی بیش از آغاز حساس‌ترین دیدارهای هفته سوم لیگ فوتبال پرتغال بود. تعریفی جانانه از ملی‌پوش ایرانی پور تو که موفقیت او در فصل گذشته واکنش عجیب رقیب دیرینه این تیم را در پی داشت. «جاعل» و «فلسوتگر مار» عنوان‌هایی بود که اسپور تینگ لیسبون سعی داشت با نسبت دادن آنها به طارمی مهارت او در گلزنی که همواره مدافعان را ناچار به خطا در محوطه جریمه می‌کند زیر سؤال ببرد.

رفتار زنده‌ای که واکنش مهاجم ملی‌پوش پور تو به آن «هیس» بود، وقتی می‌توانست با بالا بردن جام قهرمانی بهترین پاسخ را بدهد. حال‌در صدمین بازی طارمی برای پور تو، پسر پور تو که با مصدومیت زمین‌بازی را ترک کرد، توانست با پاسی زیبا روی یکی از گل‌های تیشش تأثیر گذاشته و سهمی بسزا را در برتری ۳ بر صفر مقابل حریف دیرینه داشته باشد و باز هم در زمین و با تکنیک نابش جواب اسپور تینگ لیسبون را بدهد.

مرد خاموش داوری ایران

تنها دو هفته از رقابت‌های لیگ برتر سپری شده، اما در همین مدت زمان کوتاه اشتباهات داوری به اندازه‌ای بر تعداد و تأثیرگذار بوده که علاوه بر تیم‌ها، صدای بسیاری از پیشکوتان این رشته را هم در آورده است. اما این فقط این دو هفته که سال هاست قضاوت داوران ایران چنگی به دل نمی‌زند، آن هم در شرایطی که جامعه داوری ایران نماینده‌های سرشناسی در رقابت‌های مهم بین‌المللی داشته که مهم‌ترین آنها علیرضا فغانی است که قضاوت در سه فینال مهم فوتبال دنیا، جام ملت‌های آسیا، جام باشگاه‌ها فوتبال جهان، المپیک و همچنین قضاوت در جام جهانی به عنوان داور چهارم و وسط (یک‌هشتم‌نهایی) را در کارنامه دارد. با این حال به‌رغم اینکه ملی‌طال‌های گذشته داوران اسم و رسم‌داری از ایران در لیست الیت آسیا قرار داشتند، چند سالی است که دلیل گسترده شدن ریشه‌شده‌اماد آنها در هفته‌های هم‌چهره‌شده‌اماد قابل توجهی در متحمل شده که جمله آن پایین آمدن فاحش کیفیت قضاوت‌هاست. مسئله‌ای که به وضوح می‌توان آن را در بازی‌های لیگ مشاهده کرد و کمیته داوران را زیر سؤال برد. کمیته داوران باید تلاش کند سطح داوری را ارتقا ریشه‌شده‌اماد آنها تنها اگر اجزایش، اماد داور هم‌چهره‌شده‌اماد برای بازی است و کار دیگری در این خصوص انجام نمی‌شود. ضمن اینکه به نظر می‌رسد برگزاری کلاس‌های قبل از شروع لیگ به نظر آقایان کاری بزرگ و ارزشمند است و نهایت‌حالی است که می‌توانند در ارتقای سطح کیفی داوری فوتبال برانند. همان‌ا که برگزاری این کلاس‌ها به نتایجی معضلی بزرگ است وقتی برای برپایی آن از چیزی حدود ۱۴۵ داور دعوت به عمل می‌آید. در حالی که باید شاهد حضور تنها ۲۰ تا ۲۲ داور وسط و ۲۰ تا ۳۰ کمک‌داور بود، یعنی انتخاب نخبه‌ها و بهترین‌ها، اما تعداد داوران نشان از بی‌توجهی محض متخصصان این رشته دارد، به همین دلیل به سادگی هرچه تمام‌تر می‌توان برای بسته شدن دلیل قضاوت‌های بی‌کیفیت لیگ انگشت اتهام را به سمت کمیته داوران گرفت.

البته مشکل ریشه‌ای‌تر از این حرف‌هاست. مسئله اصلی فساد است و عدم نظارت. مسئله‌ای که جدا از استثنائها، جامعه فوتبال و داوری را چنان به حاطه خود در آورده که گویا گریزی از آن نیست. سال‌هاست که لیست‌های ارتسالی استان‌ها به براساس شایسته‌سالاری و کسب نمره قبولی در روند آماده‌سازی پیش فصل که به واسطه روابط، ضوابط و لابی‌های انجام شده نوشته می‌شود تا به جای استعدادهای داوری هر استان تنها کسانی موفق به ورود در این عرصه شوند که سسمه پرزوری دارند. نفراتی که قاعدتاً باید توسط کمیته داوران فدراسیون فوتبال غربال و بهترین‌های‌شان برگزیده شوند، ولی نه وقتی شایسته‌ای ارسال شده بخشی از بده و بستان‌های فدراسیون با هیئت‌های فوتبال استان‌ها جهت نیل به اهداف شخصی از جمله موفقیت در انتخابات و مسائلی از این قبیل است. در کنار این داستان‌های تأسفبار که تیشه به ریشه داوری فوتبال ایران زده و سدی محکم براب استعدادهای این حوزه ایجاد کرده، بی‌توجهی به تغییرات هر روزه در قوانین داوری نیز مزید بر علت ضعف داوران شده است. قوانین داوری روز به روز در حال تغییر است و هر چند وقت یک‌بار تفسیر کمیته داوران فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) این تغییرات اعمال شده بوده است که تمامی‌گامی که در راستای ارتقای سطح کیفی داوران و به‌رور کردن دانش آنها بر داشته می‌شود به برگزاری چند روزه کلاس‌های پیش از فصل خلاصه می‌شود! نگاه غیراصولی که می‌تواند باعث از بین رفتن انگیزه داوران شود و اهمیت قضاوت صحیح را برای آنها تا حد زیادی پایین آورد و نتیجه این روند نه ارتقای جامعه داوری که فوتبال ایران را متحمل ضربه‌های مهلک می‌کند. اما آیا این مهم آنقدر خاطر آفتابیان را مکدر می‌کند که گامی اولی در راستای بالا بردن جدول اصولی سطح کیفی داوران فوتبال ایران تا نازدهم شاهد ظهور نفراتی چون فغانی و امثال او باشیم؟ پاسخ این سوال را در اعتراض‌های پرتعداد تیم‌های فوتبال، آن هم در حالی که تنها دو هفته از رقابت‌های لیگ می‌گذرد و بی‌تفاوتی کمیته داوران می‌توان یافت.

مدیریت جدید مرا به وزنه‌برداری برگرداند

پوپک بسطامی، دختر برنزی وزنه‌برداری ایران که در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی موفق به ایستادن بر سکوی سوم شد، موفقیت رقم خورده در قونیه تر کیه را نتیجه مدیریت جدید فدراسیون خواند: «مشکلات چند سال پیش به منافی برای موفقیت من در رشته وزنه‌برداری تبدیل شده بود، اما هنر مدیریتی تیم جدید فدراسیون در بین ورزشکاران انگیزه ایجاد کرد، به‌طوری‌که کسب مدال برنز در ترکیه موجب شد بار دیگر برای موفقیت در فولاد سرد نهایت تلاش خود را به کار گیرم. سال گذشته در مسابقات قهرمانی آسیا در ازبکستان عملکرد خوبی نداشتم و حتی نتوانستم رکوردی را به نام خود ثبت کنم و بعد از آن نیز به واسه از دست دادن شغلم انگیزه‌ای برای تمرین نداشتم، اما یک ماه بعد از تمرین با کادر جدید موفق به کسب برنز شدم و اگر تمرین بیشتری داشتم، می‌توانستم مدالی به مراتب بهتر کسب کنم، چرا که کادر جدید فدراسیون انگیزه‌بخش مثال زدنی برای دختران وزنه‌بردار ایجاد کرد.»